Ex Ezechiele.

Hæc dicit Dominus : « Qui a me fuerit alienatus, et venerit ad pseudopropheta, ut eum interroget in me : ego Dominus respondebo ei in ipso, et obfurnabo vultum meum adversus illum hominem, et ponam eum in signum et delationem, et tollam eum de medio populi mei; et scietis quia ego Dominus. Et propheta cum erraverit, et locutus fuerit verbum : ego Dominus decepi prophetam illum; et extendam manum meam super illum, et delebo eum de medio populi mei Israel. Et portabunt iniquitatem suam, juxta iniquitatem interrogantis⁹². » Et : « Væ iis qui prophetant de corde suo⁹³, » et quod est, generale, non vident.

Ex Sapientia.

« Quis homo cognoscat Dei consilium? aut quis cogitabit quid velit Deus? Cogitationes enim mortalium timidæ, et instabiles nostræ providentiæ; et vix conjicimus quæ sunt supra terram, et quæ sunt in manibus invenimus cum labore; quæ autem sunt in cælis, quis investigabit? Consilium autem tuum, o Deus, quis cognovit, nisi tu dederis sapientiam⁹⁴? »

283 Ex Apostolo.

« O altitudo divitiarum sapientiæ et scientiæ Dei, quam incomprehensibilia sunt judicia ejus, et investigabiles viæ ejus! Quis enim cognovit sensum Domini? aut quis consiliarius ejus fuit⁹⁵? »

Ex apostolicis Constitutionibus.

Neque quicumque prophetat, est pius; nec quicumque ejicit dæmones, est sanctus. Nam et Balaam vates prophetavit, cum esset impius^{97,98}; et Saul⁹⁹ et Caiphas¹. Multa dicit etiam diabolus ejusque gregales, nec propterea vel unam scintillam pietatis participant. Perspicuum est ergo quod impii, etiamsi prophetent, per prophetiam suam non revelent pietatem; neque qui dæmones ejiciunt, ex eorum recessu sanctificabuntur, sed etiam ultimum subibunt supplicium. Etenim Balaam, cum Israellem corrupisset in Beelphegor, luit pœnas² : Saul³ et Caiphas sibi mortem consciverunt⁴. Et filii Scevæ aggredientes expellere dæmones, ab ipsis sauciati, turpiter aufugerunt⁵.

Ex Theodoretii dubiis Questionibus.

Deo permittente, operantur dæmones. Ita etiam Pharaonis venefici; id quod virga, et fluvio, et ranis factum fuerat, fecerunt, Dei concessu, propter principis amentiam. Nam eos quidem jussit plagas cœlitus illatas immittere, sed ab eis illatas non poterant solvere. Nam quæ Deus concessit, illa solum faciebant. Hoc ergo hic quoque declaravit,

⁹² Ezech. xiv, 7-10. ⁹³ Ezech. xiii, 17. ⁹⁴ Sap. ix, 13-17. ⁹⁵ Rom. xi, 53, 54. ^{97,98} Num. xxiii. ⁹⁹ I Reg. x. ¹ Joan. xi, 50. ² Num. xxxi. ³ I Reg. xxi. ⁴ Traditio est Caipham sibi necem intulisse, quanquam de hoc facto Scriptura sileat. ⁵ Act. xix, 13-16.